«Погорельское эхо»                                                       № 12(67) 05 октября 2018 года

ПОГОРЕЛЬСКОЕ
	Муниципальная газета муниципального образования Погорельское сельское поселение
№ 12(67)                                                                                                 05 октября  2018 года

Протокол
публичных слушаний по вопросам преобразования
Заозерского сельского поселения, Печенковского сельского поселения и Погорельского сельского поселения
в  муниципальное образование Печенковское сельское поселение
Место проведения: д.Погорелье, ул.Центральная д.30, здание Администрации Погорельского сельского поселения
Время проведения: 10-00 часов
На публичных слушаниях присутствуют  17 человек (список прилагается)
Из них депутаты Совета депутатов Погорельского сельского поселения: Л.А.Бонадыченко, Н.В.Ефимова, А.В.Егорова, М.В.Егорова, С.В.Самсонова, С.В.Самуйлов, В.В.Григорьева.
Приглашенные жители деревень: Погорелье (В.В.Антонова, С.Г.Капцевич, Л.М.Горбатенко, Н.И.Чуева, А.И.Ефимова), Чепли ( Е.А.Соболева, Н.Л.Ефимова, Н.А.Сергеева , Л.Д.Карпова, Л.А.Доронова)
Публичные слушания открыла  Бонадыченко Людмила Анатольевна - Глава муниципального образования  Погорельское сельское поселение, которая предложила  избрать секретарем публичных слушаний Антонову Валентину Владимировну - старшего инспектора Администрации Погорельского сельского поселения.
Голосовали: за - 17, против - 0, воздержались- 0.
Решили:
Избрать секретарем публичных слушаний – Антонову Валентину Владимировну – старшего инспектора Администрации Погорельского сельского поселения..
Повестка дня:
1. О преобразовании муниципальных образований путем объединения Заозерского сельского поселения, Печенковского сельского поселения  и Погорельского сельского поселения с созданием вновь образованного муниципального образования Печенковское сельское поселение с административным центром – д.Печенки.
Слушали: Л.А.Бонадыченко – Главу муниципального образования Погорельское сельское поселение, которая рассказала о преобразовании муниципальных образований путем объединения Заозерского сельского поселения, Печенковского сельского поселения и Погорельского сельского поселения с созданием вновь образованного муниципального образования Печенковское сельское поселение с административным центром – д.Печенки.
Выступили : В.В.Антонова, которая рассказала о том, что в каждой из бывших администраций останутся специалисты, которые будут работать с населением. На населении  объединение никак не отразится.
Выборы пройдут май, июнь 2019 года.
Л.А.Бонадыченко: Есть ли еще какие вопросы?
Вопросов нет.  Ставлю вопрос на голосование:
Согласны ли вы на преобразование муниципальных образований путем объединения Заозерского сельского поселения, Печенковского сельского поселения и Погорельского сельского поселения с созданием вновь образованного муниципального образования Печенковское сельское поселение с административным центром – д.Печенки.
Голосовали: за - 17, против - 0, воздержались- 0.

РЕШИЛИ:
Инициативу о преобразовании муниципальных образований путем объединения Заозерского сельского поселения, Печенковского сельского поселения и Погорельского сельского поселения с созданием вновь образованного муниципального образования Печенковское сельское поселение  с административным центром – д.Печенки  поддержать .
Глава муниципального образования
Погорельское сельское поселение                                                Л.А. Бонадыченко
Секретарь                                                                                         В.В.Антонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГОРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                            	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24.09.2018   № 30
 (
О внесении изменений в постановление от    31.08.2017 № 33 « Об утверждении Административного регламента Администрации Погорельского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача выписок из похозяйственной книги, справок о составе

семьи и иных справок
»
)

По Требованию  прокурора Велижского района Смоленской области от 18.09.2018 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора Администрация Погорельского сельского поселения

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. В административный регламент   «Выдача выписок из похозяйственной книги, справок о составе семьи и иных справок», утвержденного постановлением Администрации Погорельского сельского поселения от 31.08.2017 №33 (далее- Административный регламент), внести  следующие изменения:
Исключить из п. 2.6.4 Административного регламента слово «серьезных».
 2 . Настоящее постановление вступает в законную силу после подписания Главой муниципального образования Погорельское сельское поселение и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации муниципального образования Погорельское сельское поселение «Погорельское эхо» и размещению на странице муниципального образования Погорельское сельское поселение на  официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-коммуникационной  сети Интернет.
 	3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собою.
Глава муниципального образования
Погорельское сельское поселение                                                  Л.А.Бонадыченко
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОГОРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                         РЕШЕНИЕ
от 24.09.2018       № 25
Об исполнении бюджета муници-
пального образования Погорельское
сельское поселение за 1 полугодие
2018 года
         Рассмотрев отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования Погорельское сельское поселение за 1полугодие 2018 года» Совет депутатов Погорельского  сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования Погорельское сельское поселение за 1полугодие 2018 года» принять к сведению.
2. Данное решение вступает в силу со  дня его подписания и подлежит опубликованию в муниципальной газете  муниципального образования Погорельское сельское поселение «Погорельское эхо».
 Глава муниципального образования
 Погорельское сельское поселение                                        Л.А.Бонадыченко

	Газета «Погорельское эхо»
№ 12(67) 05 октября 2018 года. Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:
Совет депутатов Погорельского сельского поселения, Администрация Погорельского сельского поселения
	Наш адрес:
216285 Смоленская область, Велижский район д.Погорелье
Телефон- 8(48132)25545; Факс- 8(48132)25545

	Номер подготовили: Бонадыченко Л.А., Антонова В.В., Архипова О.Д..

5